Sequitur eius qualificatio: Quoad primam partem est falsa, & saluti animalium perniciosa. Quoad secundam partem est falsa, auctoritati Episcoporum & Sedis Apostolica iniuriosa. Quid tibi videtur benigne Lector, adhuc Plus ultra desideras, ut nobiscum dicas: Hodie videtur requiri approbatio Episcopi Diocesani, id est, loci, in quo auditor Confessio?

Planè, inquis, desidero justificationem istius Decreti; nam, ut quidam Doctor Sorbonicus aliquibus retulit; illi Decreto à Regularibus contradicitur, immo revocatum auditur. Quod si verum est, nullum ex eo Regularibus praedictum generatur, adeoque manent in prioribus terminis.

Manent profructus, si verum est, quod dixit ille Doctor Sorbonicus; sed quoniam magis constat de veritate Decreti, quam de veritate dicti illius Doctoris; donec clare constet de illa revocatione, in præzidentium,

R. ne qui-

142. Alia probatio i. partis Concil. ex quadam Brevi Ale. VII.

An illo Decreto sit revocatum.

ut quilibet curet approbationem obtinere ab Ordinario domicilio, & dum in alia Diœcesi versatur, eam similiter à Diœcesano obtineat, si ibi Confessiones subditorum illius excipere velit, præsertim quando Episcopi id exigunt. Quidquid enim sit de prima mente Trident. aut verbis illius; videamus Ecclesiæ sensum & præsum ed planè vertere. Ita Herinæ part. 4. tract. 4. disp. 5. n. 43. in fine.

144. Dicitur autem notanter: Si ibi Confessiones subditorum illius excipere velit; quia olim Quâmplices docuerunt, sine nova approbatione posse excipere Confessiones subditorum Ordinarii domicilii, à quo prius fuerat approbatus: nam Absolutio est actus jurisdictionis voluntaria, adeoque exerceri potest extra proprium territorium, ut patet ex alibi dicitis.

Parochus potest absolvere suum parochianum extra propriam Diœcesim. Impræsentiarum sufficiat communis praxis; nullus enim Parochus timet absolvere suum parochianum extra propriam parochiam, imo & Diœcesim. Cur ergo timeret Regularis? Quippe in jure comparatur Parochis, Clement. Dadum, de Sepult. ibi: Per huiusmodi autem concessionem nequamque intendimus personis seu Fratribus ipsi ad talium deputata, potestatem in hoc impendere ampliore, quam in eo Curatis vel parochialibus Sacerdotibus est à iure concessa. Ergo similem potestatem Pontifex intendit concedere.

Unde quod ibidem ponitur: Extra civitates & Diœceses, in quibus fuerint deputatae, per quas eas volumus, & non per provincias deputari, Confessiones nullatenus audiura. Intellige, subditorum alterius Diœcesis.

Ut autem tolleretur omnis ambiguitas, quæ maximè in his, quæ pertinent ad debitam animarum medelam, debet tolli, cotulit Sixtus IV. prout habetur in Monumbris (in 1. impress. fol. 64. & in 2. fol. 6. concess. 128. & fol. 99. concess. 335.) Ordinum & in supplemento: Quod Fratres Minoris debite præsentati, vel gratis à Pralatis recepti, possint extra Diœcensem suam subditos illorum audire, cum hoc pofint Curati de iure. Ita refert Rodrig. qq. Reg. tom. 1. q. 60. a. 5.

145. Quilibet Sacerdos ab Ordinario domicilio approbatus potest subditos illius Ordinarii absolvere extra propriam Diœcensem. Rodriguez.

Atque eandem potestatem tribuit Suarius Disp. 28. Sect. 6. n. 4. cuilibet Sacerdoti, ab Ordinario domicilio approbato, dicens: Si subditus Episcopi Conimbricensis, Olyssipone existens, & habens Bullam Cruciatæ ibi inveniat Sacerdotem approbatum ab Episcopo Conimbricensi, poterit ibi eum eligere, sicut posset etiam confiteri suo Parocho, si ibi esset: ergo non est necessaria approbatio ab Episcopo loci, nisi in Ordine ad subditos illius Episcopi.

Antecedens, inquit Suarez, videtur certissimum: quia ibi & verba Concilii, & clausula Bullæ in omni rigore servantur, & illa

existenta in tali loco est valde accidentaria. Hæc ille. Qui ibidem sic argumentatur: Si non obstante necessitate jurisdictionis, potest esse valida Absolutio, data in alieno territorio, siue jurisdictione Episcopi illius loci, cur non sine approbatione?

Igitur Iacob. X. & Alex. VII. suprà intellegendi veniunt, prout etiam Synodus Melchiniensis a. 1607. tit. 5. cap. 1. sequentis tenoris: Nemo, etiam Regularis, Confessiones secularium, nequidem Sacerdotum, audire presumat extra mortis articulum, nisi aut parochiale beneficium obtineat, aut ab Ordinario loci idoneus iudicatus, & admisus fuerit, intelligendi, inquam, veniunt de Episcopo loci, in ordine ad subditos illius Episcopi; secùs subditos alterius Episcopi, qui per accidens ibi existunt, nisi aliquid aliud obsteret, quod bene est notandum.

Præterea non est dubitandum, quin Regulares approbati ab Episcopo proprii domicilii, possint ibi audire quoscumque alienos, seu subditos aliorum Episcoporum. Id enim in terminis concessit Fratribus Minoribus Paulus IV. Bulla: Ex Clementis 1. apud Rodig. ibi: Insuper ut pro tempore deputatos Confessores Fratres Ordin. Minor. Observantie huiusmodi omnium quarumcumque Diœcessum, utriusque sexus Christi fidelium ad eos pro tempore recertenatum Confessiones audire, eosq; etiam in casibus & censuris &c. posse absolvere..... Apostolica autoritate prædicta indulgemus ac de novo concedimus &c.

Idem prius concesserat Paulus III. Bulla: Cū inter cunctos. 7. apud Rodig. ibi: Ne illis ex vobis, qui Presbyteri fuerint, quorumcumque utriusque sexus Christi fidelium ad vos undeconque accedentium, Confessiones audiendi, & Confessionibus diligenter audiri, ipsos & eorum singulos..... absolvendi, ac eis pro commissione salutarem inuangelendi..... plenam & liberam facultatem auctoritatis Apostolicae beneficiis concedimus.